
 

BUPATI MAGETAN 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI MAGETAN 

NOMOR  10   TAHUN 2021 

TENTANG  

PERUBAHAN ATAS  

PERATURAN BUPATI MAGETAN NOMOR  73  TAHUN 2020 TENTANG 

KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA  

TATA KERJA DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG  

KABUPATEN MAGETAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI MAGETAN, 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 5 Peraturan 

Daerah Kabupaten Magetan Nomor 15 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Magetan, maka untuk melaksanakan 

Urusan Pemerintahan Bidang Pekerjaan Umum Dan 

Penataan Ruang telah ditetapkan Peraturan Bupati 

Magetan Nomor  73  Tahun 2020 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas Dan Fungsi, Serta Tata 

Kerja Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang 

Kabupaten Magetan; 

  b. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Bupati 

sebagaimana dimaksud pada huruf a, serta berdasarkan 

Peraturan  Bupati Magetan Nomor  75  Tahun  2020 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Dan 

Fungsi  Serta Tata Kerja Dinas Perhubungan Kabupaten 

Magetan maka pelaksanaan kebijakan di bidang 

prasarana khususnya alat penerangan jalan yang 

semula berada di Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan 

Ruang Kabupaten Magetan beralih menjadi urusan 

SALINAN 



2 
 

pemerintahan yang dilaksanakan oleh Dinas 

Perhubungan; 

  c. bahwa salahsatu pelaksanaan kebijakan di bidang 

prasarana khususnya alat penerangan jalan adalah 

pembayaran tagihan listrik untuk rekening Penerangan 

Jalan Umum; 

  d. bahwa sehubungan Dokumen Pelaksanaan Anggaran 

Satuan Kerja Perangkat Daerah (DPA SKPD) yang 

memuat pembayaran tagihan listrik khususnya 

pembayaran rekening Penerangan Jalan Umum 

sebagaimana dimaksud pada huruf c masih melekat 

pada Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, 

sehingga guna kelancaran pembayarannya oleh 

Pemerintah Daerah, maka perlu adanya pengaturan dan 

perubahan pada ketentuan peralihan dalam Peraturan 

Bupati Magetan Nomor  73  Tahun 2020 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Dan Fungsi, 

Serta Tata Kerja Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan 

Ruang Kabupaten Magetan; 

  e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, huruf b, huruf c dan huruf d, 

perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Magetan Nomor  73  Tahun 2020 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Dan 

Fungsi, Serta Tata Kerja Dinas Pekerjaan Umum Dan 

Penataan Ruang Kabupaten Magetan; 

Menetapkan  :  1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2Ol4 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 54941);  

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 



3 
 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 Tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

tahun 2016 Nomor 114 Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesa Nomor 5887) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 

2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6402); 

  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 157); 

  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 106 Tahun 2017 

tentang Pedoman Nomenklatur Perangkat Daerah Yang 

Melaksanakan Urusan Pemerintahan Bidang Pekerjaan 

Umum dan Penataan Ruang (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 1604); 

  6. Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 15 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Magetan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Magetan Tahun 2016 Nomor 12, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Magetan Nomor 64); 

  7. Peraturan Bupati Magetan Nomor  73  Tahun 2020 

Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Dan 

Fungsi, Serta Tata Kerja Dinas Pekerjaan Umum Dan 

Penataan Ruang Kabupaten Magetan (Berita Daerah 

Kabupaten Magetan Tahun 2020 Nomor 73); 

 

 



4 
 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI MAGETAN NOMOR  73  TAHUN 2020 

TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, TUGAS 

DAN FUNGSI, SERTA TATA KERJA DINAS PEKERJAAN 

UMUM DAN PENATAAN RUANG KABUPATEN MAGETAN. 

 

Pasal I 

 

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Magetan 

Nomor  73  Tahun 2020 tentang Kedudukan, Susunan 

Organisasi, Tugas Dan Fungsi, Serta Tata Kerja Dinas 

Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang Kabupaten 

Magetan (Berita Daerah Kabupaten Magetan Tahun 2020 

Nomor 73) diubah sebagai berikut: 

 

1. Ketentuan Pasal 1 diubah, yakni setelah angka 6 

ditambahkan 1 (satu) angka lagi yakni angka 7 

sehingga Pasal 1 berbunyi sebagai berikut: 

 

“Pasal 1 

 

Dalam Peraturan Bupati ini, Yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Magetan. 

2. Bupati adalah Bupati Magetan. 

3. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah 

Kabupaten Magetan. 

4. Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang yang 

selanjutnya disebut Dinas adalah Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan Ruang Kabupaten Magetan. 

5. Unit Pelaksana Teknis Daerah Dinas Pekerjaan 

Umum dan Penataan Ruang yang selanjutnya 

disingkat UPTD adalah yang melaksanakan 

sebagaian kegiatan teknis operasional dan/atau 

kegiatan teknis penunjang tertentu pada Dinas. 

6. Jabatan Fungsional adalah sekelompok jabatan 

yang berisi fungsi dan tugas berkaitan dengan 



5 
 

pelayanan fungsional yang berdasarkan pada 

keahlian dan keterampilan tertentu. 

7. Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja 

Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat DPA 

SKPD adalah dokumen yang memuat pendapatan 

dan belanja SKPD atau dokumen yang memuat 

pendapatan, belanja, dan Pembiayaan SKPD yang 

melaksanakan fungsi bendahara umum daerah yang 

digunakan sebagai dasar pelaksanaan anggaran oleh 

pengguna anggaran.” 

 

2. Ketentuan Pasal 25 diubah, yakni setelah ayat (2) 

ditambahkan 1 (satu) ayat lagi yakni ayat (3) sehingga 

Pasal 25 berbunyi sebagai berikut: 

 

“Pasal 25 

 

(1) Susunan organisasi, tugas dan fungsi, serta tata 

kerja Dinas sebagaimana diatur dalam Peraturan 

Bupati dilaksanakan terhitung mulai tanggal 1 

Januari 2021. 

(2) Dinas bersama Perangkat Daerah terkait yang 

membidangi, melaksanakan penyesuaian personil, 

prasarana, peralatan, dan pendanaan sesuai 

ketentuan peraturan perundang-undangan dalam 

rangka pelaksanaan susunan organisasi, tugas dan 

fungsi serta tata kerja sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1). 

(3) Dalam hal belanja tagihan listrik untuk 

pembayaran rekening penerangan jalan umum 

masih melekat pada DPA SKPD Dinas, maka tugas 

dan fungsi untuk melakukan pembayaran atas 

belanja tagihan listrik / rekening penerangan jalan 

umum dilaksanakan oleh Dinas sampai dengan 

rekening Belanja Tagihan Listrik untuk 

pembayaran rekening penerangan jalan umum 

beralih dari DPA SKPD Dinas ke Perangkat Daerah 

terkait.” 



6 
 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Magetan. 

 

 

Ditetapkan di Magetan 

pada tanggal  27 Januari 2021 

 

BUPATI MAGETAN, 

TTD 

SUPRAWOTO 

 

 

Diundangkan di Magetan 

pada tanggal 27 Januari 2021 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGETAN, 

    TTD 

HERGUNADI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAGETAN TAHUN 2021 NOMOR  10 

 

 

 

 

 


